АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Верхняя Пышма в форме субвенций из областного бюджета, на финансовое обеспечение государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 28.05.2018 № 53-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Порядком предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 693-ПП, руководствуясь частью 3 статьи 41 Устава городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Верхняя Пышма в форме субвенций из областного бюджета, на финансовое обеспечение государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 27.04.2020 № 354 «Об утверждении порядка расходования межбюджетных трансфертов, предоставленных городскому округу из бюджетов субъектов Российской Федерации».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М.С.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от

№

Порядок
расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Верхняя Пышма в форме субвенций из областного бюджета, на финансовое обеспечение государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 28.05.2018 № 53-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Порядком предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 693-ПП.
2. Порядок определяет условия расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Верхняя Пышма в форме субвенций из областного бюджета, на финансовое обеспечение государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (далее - субвенции).
3. Субвенции предоставляются на основании соглашений о предоставлении и расходовании субвенций, заключаемых Министерством образования и молодежной политики Свердловской области с администрацией городского округа Верхняя Пышма на соответствующий финансовый год по форме, утверждаемой приказом Министерства.
4. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств является администрация городского округа Верхняя Пышма. Получателем бюджетных средств является муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» (далее - МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»).
5. Средства направляются на финансирование расходов городского округа Верхняя Пышма на осуществление переданных органу местного самоуправления государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (далее - государственные полномочия по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей).
6. Субвенции подлежат зачислению в доходы МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» по кодам доходов 90120229999040000150 и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика», целевой статье расходов местного бюджета 0550145600.
7. Средства областного бюджета, полученные в форме субвенций, используются МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» по целевой статье расходов местного бюджета, включающей направление расходов:
на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ;
на обеспечение деятельности органа местного самоуправления по осуществлению переданных ему государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей.
8. МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» предоставляет в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области отчеты об использовании средств субвенции по форме и сроки, установленные Министерством.
9. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование бюджетных средств влечет за собой применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.
10. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке и сроки.
11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым управлением администрации городского округа Верхняя Пышма в соответствии с установленными полномочиями.